Iordanis Romana et Getica. Mon. Germ. Hist. Auct. Antiq. T. V. I. 1882, 63 et 89.

5 (saec. IX)

...»Hunc multae circumsedent nationes; Dani siquidem ac Sueones, quos Nordmannos vocamus, et septentrionale litus et omnes in eo insulas tenent. At litus australe Sclavi et Aisti et aliae diversae incolunt nationes«...

Einhardi Vita Karoli Magni. Script. rer. germ. in usum schol. 1911, 15.

Adam Bremensis, Schmeidler 241.

6 (saec. IX)

Vistula flumen maximum est fluitque inter Witland et Vendorum terram; Witland illud Estorum terra est. Vistula autem in Vendorum terra oritur et in Estorum mare, cuius latitudo non minus 15 milibus est, influit. Deinde Ilfing ex illo mari, in eius litora Truso situm est, ab oriente in Estorum mare influit. Influuntque una in Estorum mare, Ilfing ab oriente ex Estorum terra et Vistula a meridie ex terra Vendorum. Post autem Vistula nomen flumini Ilfing adimit et ex illo (Estorum) mari ad occidentem et septentriones versus in mare fluit. Estorum terra maxima est multaque oppida in ea sunt et unumquodque oppidum regem suum habet.

Wulftan. Script. rer. pruss. I 732 — 735.

7 Lithuani (Litwa) ab Iapheto oriuntur.

Lawr. I. 4, 11.

Ipat. II 4, 11. Nowh. 4 IV (1) 2, 5. Nowh. 5 IV (2) 2, 6. Sof. I V 2, 5. Woskr. VII 261. Patr. IX 2, 5. Twersk. XV 18, 22. Awr. XVI 8: i Jatwjazi. Simeon. XVIII 2, 5. Lwow sk. XX 39, 40. Ermol. XXIII 1, 2. Tipohr. XXIV 1, 3.

8

Lithuania (Litwa) lingua inter alios populos differt, in septentriones spectat stipendumque Ruthenis pendit.

Lawr. I 11.

Ipat. II 9. Nowh. 4 IV (1) 5. Nowh. 5 IV (2) 6. Sof. I V 5. Woskr. VII 264. Patr. IX 5. Twersk. XV 22. Simeon. XVIII 5. Lwow sk. XX 40, 41. Ermol. XXIII 1, 2. Tipohr. XXIV 3.

9 945.

Inter legatos ab Igore, magno Ruthenorum duce, ad Romanum missos »Jatwjahъ Hunarewъ« (Jaczwingus ??) versatur.

Ipat. II 37.

Lawr. I 46 — 47. Nowh. 4 IV (1) 30. Sof. I V 27. Woskr. VII 279. Twersk. XV 51.

10 982.

Rohozsk. XV 15 vide s. a. 983.

11 983.

Wolodimir adversus Jaczwingos (na Jawtjahi) proficiscitur agrisque eorum captis Kioviam revertitur.

Lawr. I 82.

Ipat. II 70. Nowh. 4 IV (1) 58. Nowh. 5 IV (2) 56. Sof. I V 47. Woskr. VII 295. Patr. IX 41. Twersk. XV 75. Awr. XVI 38. Ermol. XXIII 13. Tipohr. XXIV 30. Hust. II 250 s. a. 984. Rohozsk. XV 15 s. a. 982.

42

Hust. II 250 vide s. a. 983.

43

(992—1025).

...»(Boleslaus) Selenciam¹⁾, Pomoranię et Prusiam, usque adeo vel in perfidia resistentes, contrivit vel conversas in fide solidavit, quod ecclesiis ibi multas et episcopos... ordinavit«.